1) Hic liber ob dicendi genus nimis tumidum et ab Luciano discrepans a multis addubatur. Solanus vero conjecit, idque Hermannus l. l. p. 204 pro certo affirmat, hoc opus esse conscriptum a Luciano, Asianae inflatae ac tumidae rhetoricae alumno. Quidquid est, meliora monnerunt quam Planckius, qui l. l. p. 16 haec dicit: „mihi quidem eo

Transeanus ad eos locos, ubi Socratem cum laude commemorat Lucianus. Primum in censum venit liber, cui titulus est, *Calumniæ non temere esse credendum*, cap. 29; hoc autem opus quum a Planckios ad scripta senilia referatur, prius quibus argumentis ab hujus sententia discedere cogar exponam.

Planckius p. 31 nude hæc ponit: „tres in Aegypto
 „conscripti libri, *Apologia*, *Calumniæ non temere esse*
 „*credendum* et *Pro lapsu*.” Deinde p. 34 narrat Lucianum apud præfectum Aegypti impietatis accusatum hanc defensionem scripsisse: „munus istud Aegyptiacum cum
 „teneret Lucianus, pravae etiam, ut videtur, ejus de
 „rebus divinis opinionces ad præfectum Aegypti defere-
 „bantur (cap. 10, 12, 14): itaque Lucianus in libello,

„tempore scriptus videtur hic liber, quum Luciani ingenium adolevisset
 „jam satis, ut res serias tractandi meliorem quæ in eo inerat naturæ
 „partem sæpe incederet cupiditas; at relabentem videmus hominem
 „ob vanissimæ gloriæ libidinem ad corruptissimos sæculi mores et
 „sensus, ita ut qui æmulus modo fieri voluit per Nigrinum vitæ
 „perfectæ a Platone institutæ vel Triptolemi assectator in seminibus
 „sapientiæ et honestatis in animos hominum spargendis, idem liben-
 „tissime fieret Epicuri de grege porcus.” Idem de Aristophane,
 Horatio, Wielando et Voltario ita disputat, ut quam vim habeat
 in talibus viris dijudicandis divinarum rerum persuasio, præter
 Suidam et scholiastam Luculentius illo exemplum invenire non potue-
 rimus.

*„Calumniar non temere esse credendum, delationibus ejus-
 „modi maximam rebus privatis ac publicis afferri pestem
 „docet, monetque quomodo illis occurrendum sit.“* Tota
 vero haec narratiuncula Planckii nititur conjectura
 putantis, Lucianum locis modo laudatis se ipsum signi-
 ficasse; hos igitur expendamus. Cap. 10 et 12 Lucianus
 narrat calumniam in aulis principum maxime vigere;
 res satis inter omnes nota; nunquam tamen Lucianus
 coram praefecto tali defensione usus esset, qua mores
 eorum qui in aulis degunt acerbissimis figuntur conviciis:
*ἐνθα ὁ μὲν χρηστός ἀτεχνῶς εὐθύς ἀνατέτραπται
 καὶ παρασέβηται καὶ τὸ τελευταῖον ἀτίμως ἐξέωσται,
 ὁ δὲ κολακευτικώτερος καὶ πρὸς τὰς τοιαύτας κωμωθείας
 πιθανώτερος εὐδοκίμῃ καὶ ὄλως φθίαςας κρατῆϊ κτέ.*
 (cap. 10.) Cap. 14 calumniatores adversus pii hominis
 amicum atheismi et impietatis insimulatione uti solere
 dicit. Inde vero quo jure aliquis efficiat Lucianum se
 ipsum respexisse, non video. Praefecto enim, quisquis
 ille fuit, qui ei hoc munus obtulit, nec scripta ejus nec
 arcta cum Epicureis necessitudo ignota esse potuerunt.
 Apparet igitur totam hanc narratiunculam mera niti
 Planckii conjectura, quare Meesium ¹⁾ potius sequor, qui
 librum illum ad juvenilia Luciani scripta retulit; recte